
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
 
č.j.: 165/PV/OVZ/2018        dne: 26. 03. 2018 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF UP v Olomouci – AV a 
přenosová technika“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. č. zakázky: Z2018-000893, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Ve „Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 1“ je uvedena tato odpověď k dotazu na 
projekční plátna: 
„Poměr stran projekčních pláten ve specifikaci položky PROP-01 a položky PROP-02 musí 
odpovídat poměru stran maximálního podporovaného rozlišení dodávaného dataprojektoru 
pro jednotlivé místnosti, které jsou uvedeny v příloze č. 5 zadávací dokumentace“. 
 
Co je míněno odpovědí, že poměr stran plátna musí odpovídat poměru stran maximálního 
podporovaného rozlišení dodávaného dataprojektoru pro jednotlivé místnosti? 
 
Plátno PROP-02 má být v místnosti 1.015a, kde je počítán projektor DAT-01 s rozlišením 
XGA (poměr stran 4:3), a zároveň do místnosti 1.031, kam má přijít projektor DAT-02 s 
rozlišením WXGA (poměr stran 16:10). Tyto typy projektorů umí běžně zobrazit maximální 
rozlišení FullHD 1920x1080, které má poměr stran 16:9. Při dodání plátna s poměrem 
stran 16:9 však dojde v určitých situacích k zobrazení promítaného obrazu mimo plochu 
plátno. 
Standardně se instaluje plátno odpovídající nativnímu rozlišení projektoru. V tom případě 
by však měla být položka rozdělena zvlášť pro místnost 1.015a, a samostatně pro 1.031. 
 
Odpověď: 
Objednatel požaduje, aby dodavatel zajistil instalaci dataprojektoru a volbu poměru 
stran plátna tak, aby bylo zajištěno plné zobrazení maximálního podporovaného 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

rozlišení dodávaného dataprojektoru, avšak aby byly dodrženy veškeré definované 
technické parametry dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci je v kapitole 2.2 Technická specifikace uvedeno: 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a předložil v rámci své nabídky všechny položky 
stanovené v soupisu prvků s výkazem výměr, který tvoří nedílnou součást této 
Dokumentace v rámci její přílohy č. 5, a to kompletně všech položek. 

Dodavatel v rámci přílohy č. 5 taktéž vyplní přesné (konkrétní) označení nabízených 
výrobků, a to u všech položek. 
Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění všech položek v soupisu prvků s výkazem výměr. 

Dodavatel v oceňovaném soupisu prvků s výkazem výměr žádné položky  
nevynechá, nepřidá, ani nesloučí. 
Dodavatel v rámci přílohy č. 5 taktéž vyplní přesné (konkrétní) označení nabízených 
výrobků, a to u všech položek. 

Co je zadavatelem míněno pojmem „výkazem výměr“?  
V příloze č. 5 jsou v seznamu uvedeny pouze čísla místností. V příloze č. 6 jsou pak tři 
soubory PDF s plánky jednotlivých budov, kde jsou čísla všech učeben a kanceláří, avšak 
bez jakýchkoliv rozměrů. Je tedy výkazem výměr myšlen pouze číselný seznam místností?  

 
Odpověď: 
Výkazem výměr je myšleno vyjádření jednotlivých dodávaných zařízení, kdy zadavatel 
požaduje doplnění ocenění v Kč/ks bez DPH do žlutě podbarvených buněk v příloze č. 
5 zadávací dokumentace (xls tabulka). 
Příloha č. 6 zadávací dokumentace je nedílnou součástí zadávací dokumentace a 
slouží pro lepší orientaci v jednotlivých místech plnění. Výkazem výměr je myšlena 
pouze příloha č. 5 zadávací dokumentace, číselný seznam je uváděn z důvodu 
zajištění správné dodávky do místa plnění. 

 
 
Dotaz č. 3: 
V zadávací dokumentaci je v kapitole 2.1 Předmět veřejné zakázky v bodu d) požadováno: 

„zpracování dokumentace skutečného provedení předmětu plnění a její předání 
Zadavateli ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD „ 

Ve „Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 1“ je uvedena tato odpověď k 
dotazu na dataprojektory: 

Ad. 1. Dataprojektory DAT 01-07 

Dataprojektory budou instalovány místo stávajících dosluhujících zařízení. Do 
předpokládaného místa instalace je přivedena potřebná kabeláž (VGA, HDMI nebo UTP). 
Součástí dodávky musí být kabeláž umožňující připojení dataprojektorů do zásuvek s 
předpokládanou délkou min. 1m. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

Jakou formou si zadavatel představuje „zpracování dokumentace skutečného provedení 
předmětu plnění“, když uvádí, že dataprojektory budou instalovány pouze místo 
stávajících dosluhujících zařízení?  

 
Odpověď: 
Zadavatel nikde uvádí, že dataprojektory budou instalovány pouze v místě 
stávajícího dosluhujícího zařízení. Zadavatel uvedl, že do místa stávajícího zařízení 
je přivedena veškerá instalace (VGA, HDMI nebo UTP, el. zásuvka).  V případě, že 
dodavatel dodá zařízení, u kterého bude nutné jiné umístění, dodavatel musí 
zajistit propojení se stávajícími instalacemi a zpracovat a předat zadavateli 
dokumentaci skutečného provedení předmětu plnění v souladu se zadávací 
dokumentací. 

 
 
Dotaz č. 4: 
Dataprojektor DAT-03 má být umístěn do místnosti 2.001. Ve specifikaci je požadována 
dodávka včetně držáku. Stávající instalace je provedena tak, že projektor je umístěn v 
zadní kabině a obraz je promítán zhruba z 20 metrů na plátno o šířce 6 metrů. 

Bude i v této místnosti dataprojektor instalován místo stávajícího dosluhujícího zařízení?  

Pokud ano, tak je držák projektoru bezpředmětný a ve specifikaci by mělo být uvedeno, z 
jaké vzdálenosti a jak široký obraz zadavatel potřebuje promítat. Pro nahrazení 
současného řešení musí mít dodávané zařízení jiný objektiv, než je standardní. 

 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje splnění veškerých technických parametrů uvedených v příloze č. 
5 zadávací dokumentace pro dodávané zařízení. 
Umístění dodávaného zařízení je možné jak v zadní kabině auly (technická místnost), 
tak přímo v aule, přičemž promítáno bude na stávající promítací plátno v aule. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	Dodavatel v rámci přílohy č. 5 taktéž vyplní přesné (konkrétní) označení nabízených výrobků, a to u všech položek.
	Dodavatel v oceňovaném soupisu prvků s výkazem výměr žádné položky
	nevynechá, nepřidá, ani nesloučí.

		2018-03-26T12:31:43+0200
	Mgr. Petra Vopálková




